
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂRÂREA 
NR.27/21.07.2023 

privind modificarea art.5 alin.1 din anexa nr.3 a Regulamentului de organizare şi funcţionare al 
Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Radovan, aprobat prin 

HCL nr.2/28.01 .2021 

A vând în vedere: 
-Referatul de aprobare nr.2195114.07 .2023 al primarului comunei Radovan; 
-Raportul de specialitate nr. 2196114.07.2023 al domnului Ţurl ică Theodor Cristian -lnspector asistent; 
-Nota de constatare DPCEP Dolj nr.56962 încheiata în data de 31.01.2023 la Serviciul Public Comunitar 
Local de Evidenta a Persoanelor Radovan; 
-HCL nr. 2/28.01.2021 privind înfiinţarea SPCLEP Radovan; 
-Avizul com isi ilor de special itate; 
-prevederile O.G. nr. 84/2001 privind înfiinţarea, organizarea ş i funcţionarea servicii lor publice 
comunitare de evidentă a persoanelor, cu modificările şi completările ulterioare, ale H.G. nr. 2104/2004 
pentru aprobarea Metodologiei privind criteriile de dimensionare a numărului de funcţii din aparatu l 
serviciilor publice comunitare de evidenţă a persoanelor, constituirea patrimoniului şi managementul 
resurselor umane, financiare ş i materiale, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a), alin. (7) lit. i, art.139 alin. (1), adin O.U.G. 57/2019 
privind Codul administrativ , 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1.- Se aproba modificarea art.5 alin.1 din anexa nr.3 a Regulamentului de 
organizare şi funcţionare al Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a 
Persoanelor Radovan, aprobat prin HCL nr.2/28.01 .2021 ,dupa cum urmeaza: 

„ Art.5 (1) Serviciul public comunitar local de evidenţă a persoanelor asigură 
întocmirea, păstrarea , evidenţa şi eliberarea actelor de stare civilă , a cărţilor de 
identitate, a cărţilor electronice de identitate." 
Art.2 .- Celelalte prevederi ale Regulamentului aprobat prin HCL nr.2/28.01.2021 
raman neschimbate. 
Art.3.- Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu,prin intermediu 
secretarului general al comunei , în termenul prevăzut de lege : lnstituţiei Prefectului 
Judeţului Dolj , Primarului comunei Radovan;SPCLEP Radovan. 

I 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Consilier ŢI~ 

Adoptată in şedin/ă extraordinară cu un număr de 9 voturi pentrâ,i:J;,; totalul de 9 membrii in 
functie. 


